
2.

AČESKÉ REPUBLIKY

ejných zakázek

0,110 co Praha 1

1

Narodni knihmvnu

(zeskz- mpuhlikgj

\ulxun<|| Lzhmm
nflhv (Lzrrh Republic

rzi/w ,//2„

Čislo smlouvy 5163/16

KUPNÍ SMLOUVA č. 5153/15

uzavřená podle ustanovení © 2079 a nás|. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákonik"), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"):

Smluvní strany:

Národní knihovna české republiky

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR

se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1

zastoupená: PhDr. Petr Kroupa, pověřený řízením NK ČR

uč: 00023221

DlČ: CZ00023221

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu:

osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

dále jako „
kupující

"

nebo „NK ČR" na straně jedné,

Obchodní název: Jan Heron

se sídlem: Teplická 27, 405 02 Děčín

zapsán u Obecního ž.ú. v Děčíně 9.6.1992, č.j. 523/92/ŽÚ/Tá a e.č. 35o201-4os—o1

uč: 45792535

DIČ: cz55aa14a914

Bankovní spojení: Československá obchodni banka 0.5,

číslo účtu:

zastoupený: lanem Heranem — majitelem firmy

dále jako „Pr0dávající" na straně druhé,

I. Uvod

Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany v rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku

zboží pod označením „Nákup jehličkové tiskárny pro zajištění velkých objemů tisků korektur ČNB" na

základě zadávacího řízení číslo T004/16V/0O020613 na e—lržišti wwwxendermarketcz. Prodávající bvl

vybrán na základě nabídky doručené kupujícímu dne 10.6.2016.

Prodávající prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je oprávněn a

schopen poskytovat plnění řádně a kvalitně dle požadavků této smlouvy.

Strana 1 (celkem 5)



Mxmdní knihumm

česko republiku

vunonuí Llbrurlj
nflhr cm.-n Republic

Číslo smlouvy: 8163/16

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem koupě dle této smlouvyje nákupjehličkové wchlotiskárny pro zajištěnívelkých objemů tisků

korektor ČNB (dále jen "zboží") vdruhu a množství, jakosti a provedení dle specifikace, která tvoří

nedílnou součást této Smlouvyjako její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší

množství zboží ve smyslu š 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že š 2099 odst. 2

občanského zákoníku se nepoužije.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží

specifikované v příloze č, 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a kupující

se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednanými touto

smlouvou.

3. Spolu se zbožím je prodávající povinen odevzdat kupujícímu kompletní dokumentaci náležející ke zboží,

tj. dodací list a návod k obsluze v českém jazyce a další doklady nutné k užívání věci.

4. Prodávající ve smyslu š 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad.

Zboží musí být zcela nové a určené pro oficiální český distribuční kanál.i“

|||. Dodací lhůta, místo a způsob plnění

1. Místem plněníje sídlo kupujícího, tj. Národní knihovna ČR, Klementinum 190, 110 00 Praha 1. Osoba

oprávněná k převzetí zboží za kupuíciho: nebo jím pověřená osoba.

2. Termín předání předmětu plnění dle čl. lll této smlouvy je stanoven do 21 kalendářních dnů od podpisu

této smlouvy poslední smluvní stranou.

3. Odevzdání zboží a dokumentace náležející ke zboží, ověření funkčnosti zboží kupujícím, vč. prokázá
'

technické kompatibility a funkčnosti se stávajícím vybavením kupujícího smluvní strany potvrdí

datovaným předávacím protokolem podepsanými oprávněnými osobami prodávajícího i kupujícího.

4. Prodávajícíje povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místa plnění.

5. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení š 2126 a š 2127 občanského zákoníku o svépomocném prodeji

se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije.

IV. Cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy ve výši 68.290,00 Kč bez

DPH. Celková kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této Smlouvy. DPH bude účtována ve výši

určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady a zisk prodávajícího spojené

s dodáním zboží.

3. Kupnícenu dle čl. v. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu bankovním převodem

na bankovní účet prodávajícího uvedený v článku l. této Smlouvy na základě řádně vystaveného

daňového dokladu, který je prodávající oprávněn vystavit nejdříve ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění, který je dnem podepsání předávacího protokolu podle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Splatnost

daňového dokladu je 3D dnů ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího

uvedenou v čl, l. této Smlouvy.

4. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb„ o

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle š 435 občanského zákoníku. V případě,

že daňový doklad výše uvedené náležitostí nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje,

vrátí kupující daňový doklad do dne splatností daňového dokladu k opravení bezjeho proplacení. Lhůta

Strana 2 (celkem 5)



Númdní kn'l mimi

unm- (Jm-n Republic

Číslo smlouvy: 3163/16

splatnosti se vtakovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne

doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu kupujícího uvedenou v čl. l.

této smlouvy.
5. Platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

6. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 občanského

zákoníku, š 1765 odst, 1 a š 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k prodávajícímu nepoužije.

V. Utvrzení a zajištění závazku

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním kterékoliv části zboží oproti lhůtě sjednané v čl. IV. odst.

2 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000; Kč za každý i

započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady kterékoliv části zbožíoproti lhůtě podle čl. Vll. odst.

3 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000; Kč za každý i

započatý den prodlení a za každý případ zv
'

3. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé

z porušení povinnosti utvrzované v odst. 1 tohoto článku, tzn., že smluvní strany se dohodly, že š 2050

občanského zákoníku se nepoužije.

d. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst ve smyslu ust. š 1982 a násl. občanského zákoníku proti i

nesplatné pohledávce prodávajícího na úhradu kupní ceny.

VI. Záruka

1. Prodávající poskytne na zboží záruku za jakost podle š 2113 občanského zákoníku v délce min. 24 měsíců

ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV, odst. 3 této smlouvy.
2. Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení poruch, na kterém je prodávající povinen přijímat

oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plnění v pracovní dny v době od 8 — 16 hod na

ad rese: [irmaQhenm cz.

3. Práva zvadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od š 2106 a násl. občanského zákoníku.

Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, může kupující zvolítjedno z následujících práv z vadného

plnění:

- právo na bezplatnou opravu zboží (je požadován servis on-site, tj. na místě instalace s garancí

ukončení opravy následující pracovní den (NBD) po telefonickém nahlášení vady).
- právo na dodání nového či chybějícího zboží, nejpozději do 5 dnů ode dne oznámení vady,
- právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny zboží, odpovídající povaze a rozsahu vady,
— právo na odstoupení od této smlouvy.

4. Zboží k opravě přebírá prodávající na adrese kupujícího uvedené v čl. l. této smlouvy, nedohodnou-li se

smluvní strany jinak. Prodávající nepožaduje předání do opravy v originálním obalu. Smluvní strany si

ujednaly, že š 2110 občanského zákoníku se nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady odstoupit od

smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit, popř.

vrátit je ve stavu, vjakém je obdržel.

5. Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží má určité

vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá zádné vady, a toto ujištění se ukáže

nepravdivým.

Strana 3 (celkem 5)



Narodni knihntmn

Ceské nrpubliktj

wuuunui ljlmiry
oftm-(I/rcli Keptiblk

Čislo smlouvy: 8163/16

6. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z

odpovědnosti za vady.

7. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené kupujícímu

vadami.

Vlll. Převod vlastnictvi a nebezpečí škody na věci

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na předávacím

protokolu podle čl. IV, odst, 3 této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží včetně užitků přechází na

kupujícího převzetím zboží.

2. Náklady spojené sodevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, nese prodávající.

Náklady spojené s převzetím zboží nese kupující.

IX. Ochrana informaci

1.

2.

3,

4.

5.

X. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se v otázkách v nívýslovně neupravených řídí občanským zákoníkem.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran.

3. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být činěny toliko

písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou

smluvních stran.

4. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle š 2 písm.

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění

!“

Strana 4 (celkem 5)



Númd ní kn ítinumt

Čcskó republiky

Nniiunul Lillmrg
ol" the (ElšťllRepublic

Číslo smlouvy“ 8163/16

pozdějších předpisů a zavazuje se, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu,

zjehož prostředků je dodání zboží hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a

to po dobu danou právními předpisy ČR kjejich archivaci.

5. Tato Smlouva se pořizuje v pěti vyhotoveních s povahou originálu, z nichž prodávající obdrží jedno a

kupující čtyři vyhotovení.

6. Kupující si vyhrazuje právo celé znění kupní smlouvy uveřejnit.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 —Technická specifikace a kalkulace cen — nabídka uchazeče

Příloha č. 2 — pověřovací listina pro osobu zastupující NK ČR

....2D16 V Děčíně
dne ÉKl

V Praze dne.
\�&o���o����

2016

PhDr. Petr Kroupa Jan Heran

pověřený řízením NK ČR

NÁRODNl KNIHOVNA CESKÉ REPUBLIKY
Klementinum um, nooo jz.-m. .

bu.
.

1
———-___. ___.....—.niud

Strana 5 (celkem 5)



Ýištlnhw c. '\

mono?

uíommr
uošmxm

uomma
.a

„„mam
„m

xm

Umm

nooo
um

vo_om_E
„mam
Nm

uošmx:
m

ov:

Umm

ov:

aux

ninmomouosa
mumoz

owxooooz

H

mm

„bobo
xm

mm

„moho
xm

„„„

moooc
xm

.

xm

.

xm

.

xm

.

xm

„

xm

„

xm

.

xm

.

xm

„

xm

„

xm

„

xm

„

xm

„

xm

„

xm

.

xm

.

xm

„

xm

„

xm

„

xm

„

„a

„

xm

„

xm

nmzm

3:33
„„£

uv:

mu

Sabo
xm

nmzw

nmřmš
m

ov:

„„»

moooc
xm



Mgr. Daniel Herman

ministr kultury

V Praze dno 24.04.2015

Vážený pane doktore,

pověřuji Vás dočasný-m řízením státní příspěvkové organizace Národní knihovny České

republiky ve smyslu š 33 odst. 3 písm. e) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, vplatném

mění, s účinností od 24. dubna 2015 do nástupu nového ředitele této příspěvkové organizace.

Platové náležitostí Vám budou stanoveny zvláštním opatřením.

Ve Vaší práci Vám přeji hodně úspěchů.

S pozdravem

Vážený pan

PhDr. Petr Kroupa
Ondrouškova 27

635 00 Brno

avtkovnc/ DOLOŽKA mo VID/MAC!
Pod/e ové/ovoci knihy Ma lstrátu h!. m. Fro/iy
Pořadové čislo vid/moce: -

Midlum úplný/n',
,

'

kop/e ,
obsahu/:! 1 stranu

souhlas! do:/ovn! : před/okna:: listinou, : nl! byl/a po url/a
a foto list/nn je prvop/sem ', oučlenou-vldmwouo-Jlssnou“

'

', obsah u/lc/m
1 strunu, Lin/rm, z n/l/e v/d/movand list/na paf/una,
neobsoh u/e vidite/ny zaj/lťavac/prvek, jenlje součást! obsa/lu

právu/ho významu této list/ny.
V Praze 1: dne n. listopadu 1015

Mince/a Čadskd

Jména a a pli/man! oválu/I:! asabš,
která vid/mac! proved/a

ot/s/r ledního lat/tka a podpis av Íu/íc/ osoby
' nehodící se Škrtnéte


